
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

السادسة والستون

العـــدد 

11

الصادر فى 24 شعبان سنة 1444 هـــ

الموافق )16 مارس سنة 2023 م (

الثمن 15 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 16 مارس سنة 2023 2 

محتويــات العــــــدد :
رقم الصفحة

3

9

10

20

قرارا رئي�س جمهورية م�صر العربية

قرار رقم 630 لســـنة 2022 بشـــأن الموافقة على تعديل اتفاق الشراكة 

بين حكومة جمهورية مصر العربية والوكالة الفرنسية للتنمية لتنفيذ 

مشـــروع التعاون الفنى لدعم تدريس اللغة الفرنسية كإحدى اللغات 

الأجنبيـــة بالمـــدارس الحكومية ،  والذى يهـــدف إلى إضافة منحة 

بمبلغ 500 ألف يورو إلى المشروع ..........................

 قرار رقم 87 لسنة 2023 بعزل السيد القضائى/ محمد فتوح السيد علام -

 الرئيس بمحكمة استئناف الإسماعيلية من وظيفته .............

قرارا رئي�س مجل�س الوزراء

قرار رقم 590 لســـنة 2023 باعتبار مشـــروع نـــزع ملكية العقار الذى 

تشـــغله مدرســـة أولاد حانـــا الابتدائية )1 ، 2( بالرقـــم التعريفى 

)1214171( والكائنـــة بالقطعة ضمن ص )1( بحوض أولاد حنا 

نمـــرة )12( ، قســـم أول )البحـــرى( زمام قريـــة أولاد حنا -مركز 

المنزلة - محافظة الدقهلية بمســـاحة مقدارها )591م2( تقريبًا من 

أعمال المنفعة العامة .....................................

قرار رقم 592 لســـنة 2023 باعتبار مشـــروع ازدواج المسافة المتبقية 

من طريق قناطر بولين - كوم حمادة شرق الرياح البحيرى فى نطاق 

محافظة البحيرة من أعمال المنفعة العامة .....................



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 16 مارس سنة 2023 3 

قرار رئيس جمهورية مصر العربية
رقم 630 لسنة 2022

بشان الموافقة على تعديل اتفاق الشراكة

 بين حكومة جمهورية مصر العربية

والوكالة الفرنسية للتنمية لتنفيذ مشروع التعاون الفنى لدعم تدريس

اللغة الفرنسية كإحدى اللغات الأجنبية بالمدارس الحكومية ،

 والذى يهدف إلى إضافة منحة بمبلغ 500 ألف يورو إلى المشروع

رئيس الجمهورية

بعد الاطلاع على نص المادة )151( من الدستور ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قرر :

)مادة وحيدة (

ووفـــق على تعديل اتفاق الشـــراكة بين حكومـــة جمهورية مصـــر العربية والوكالة 

الفرنســـية للتنمية لتنفيذ مشـــروع التعاون الفنى لدعم تدريس اللغة الفرنســـية كإحدى 

اللغات الأجنبية بالمدارس الحكومية ،  والذى يهدف إلى إضافة منحة بمبلغ 500 ألف 

يورو إلى المشروع ، وذلك مع التحفظ بشرط التصديق .

صدر برئاسة الجمهورية فى 7 جمادى الآخرة سنة 1444ه

                               ) الموافق 31 ديسمبر سنة 2022م ( .

عبد الفتاح السيسى

وافق مجلس النواب على هذا القرار بجلسته المعقودة فى 23 جمادى الآخرة سنة 1444 هـ

                                                            )الموافق 16 يناير سنة 2023م( .

قرار رئيس جمهورية مصر العربية
رقـم 56 لسنـة 2023

رئيـس الجمهورية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

إنشاء محطات تحلية مياه البحر ؛

وبناءً على ما عرضه المركز الوطنى لتخطيط استخدامات أراضى الدولة ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخصص قطعتـــا الأراض المبينتان فيما بعد من الأراضى المملوكة للدولة ملكية 

خاصة ناحية محافظتى السويس والبحر الأحمر لصالح القوات المسلحة ، لاستخدامهما 

فى إنشاء محطات تحلية مياه البحر .

) المــادة الرابعة (

ينشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة الجمهورية فى 18 رجب سنة 1444 هــ

                        الموافق 9 فبراير سنة 2023 م

عبد الفتاح السيسى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 16 مارس سنة 2023 4 

د/رانيا المشاط 

وزير التعاون الدولى

د / رضا حجازى

وزير التربية والتعليم والتعليم الفنى

القاهرة، مصر
N˚ CEG 1116 الموضوع: تعديل اتفاق الشراكة

المرجع: خطاب وزارة التعاون الدولى بتاريخ 15 يناير 2020 الذى يطلب
من الوكالة الفرنسية للتنمية إتاحة منحة )2( مليون يورو

القاهرة، 26 أكتوبر 2022

أصحاب السعادة ،
بالنيابة عن الوكالة الفرنســـية للتنمية )AFD( ، يشـــرفنى أن أخاطب معاليكم 

 فيمـــا يتعلـــق بالبرنامـــج الرائـــد لشـــراكتنا الناجحـــة ، البرنامـــج الذى يدعـــم تدريس

 اللغة الفرنســـية كلغة أجنبية فى المدارس الحكومية المصرية. )يشـــار إليه فيما يلى 

باسم »البرنامج«(.

فى إطار البرنامج ، وقعت الوكالة الفرنسية للتنمية )المشار إليها فيما بعد باسم 

»الوكالة«( وحكومة جمهورية مصر العربية )المشار إليها فيما يلى باسم »المستفيد«( 

 فى 27 ديســـمبر 2020 اتفاق الشـــراكة. N˚ CEG 1116 )يشار إليها فيما بعد

 بـ »الاتفاق«(.

بموجـــب الاتفـــاق، التزمت الوكالة بإتاحـــة تمويل المنحة للمســـتفيد بحد أقصى 

مليون وخمسمائة ألف يورو )1.500.000 يورو( لتنفيذ البرنامج المذكور أعلاه - 

يرجـــى الرجوع إلى الملحق 1 بالاتفاق »وصف المشـــروع وخطة العمل« للحصول على 

مجموعة كاملة من التفاصيل .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 16 مارس سنة 2023 5 

من خلال الخطاب المشـــار إليه بعاليه، طلب المستفيد مبلغ منحة إجمالى يصل 

إلى 2 مليون يورو )2.000.000 يورو(. وفقا للقرار C 20210881 الصادر عن 

إدارة أفريقيا بالوكالة الفرنسية للتنمية بتاريخ 11 نوفمبر 2021، وافقت الوكالة على 

إتاحة منحة إضافية بحد أقصى خمسمائة ألف يورو )500.000 يورو(.

فـــى تطبيق البند 8 من الاتفاق، يوافق الطرفـــان بموجب هذا على تعديل الاتفاق 

على النحو التالى :

تعديل الفقرة )3( )المساهمة المالية( من الاتفاق .

يتم حذف البند )3( من الاتفاق واستبداله بما يلى :

من أجل تمويل المشـــروع، يجب على الوكالة أن تقدم للشـــريك الفنى مســـاهمة 

 ماليـــة بحـــد أقصـــى مليونـــا يـــورو )2.000.000 يـــورو(، باســـتثناء أى ضرائب

)»المساهمة المالية«(.

لا يتضمـــن هـــذا الاتفـــاق أى تحويل للمـــوارد المالية أو المادية بين المســـتفيد 

والأطراف الأخرى .

يوافق المســـتفيد بموجب هذا ويخول الوكالة بدفع المســـاهمة المالية مباشرة إلى 

الشريك الفنى لاستكمال جميع أنشطة التعاون الفني، وفقًا لإجراءات ولوائح الوكالة .

يجب على المســـتفيد التأكد من أن المشروع )لا ســـيما أثناء التفاوض والدخول 

ــود الممولة من المنحة وتنفيذها( لن يؤدى إلى أى فعل من أشـــكال الفســـاد  فـــى العقـ

 أو الاحتيال أو الممارســـات المضادة للمنافســـة وإبلاغ الوكالـــة دون تأخير بمجرد أن 

يصبح على علم أو يشـــتبه فى أى فعل من أفعال الفســـاد أو الاحتيال أو الممارســـات 

المضادة للمنافسة .

نظـــرًا لأن المســـاهمة المالية لن تســـتخدم لتمويل أى ضرائب، يوافق المســـتفيد 

بموجب هذا الاتفاق ويقر بأن الشـــريك الفنى، الذى ينفذ المشـــروع لصالح المســـتفيد، 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 16 مارس سنة 2023 6 

معفـــى مـــن ضريبة القيمـــة المضافة )VAT( وأى ضرائب ســـارية فى مصـــر فيما عدا 

الضريبة الجمركية فقط فيما يتعلق بتنفيذ المشروع .

تعديل البند )4( )تعهدات الأطراف( من الاتفاق :

الفقرة التالية »ستقوم الوكالة بما يلى : 

 تقديم المساهمة المالية لتمويل المشروع ، كما هو موضح فى الملحق 1 )وصف 

المشروع وخطة العمل( ، بحد أقصى مليون وخمسمائة ألف يورو )1.500.000يورو(، 

طوال مدة المشروع« ، يتم حذفها واستبدالها بما يلى :

ستقوم الوكالة بما يلى : 

تقديم المساهمة المالية لتمويل المشروع ، كما هو موضح فى الملحق 1 )وصف 

المشروع وخطة العمل( ، بحد أقصى قدره مليونا يورو )2.000.000 يورو( ، طوال 

مدة المشروع .

 يظل باقى الاتفاق دون تغيير.

بتوقيـــع هـــذا الخطاب ، يكـــون الطرفان قـــد اتفقا على كل ما ســـبق. يعتبر هذا 

الخطاب بمثابة تعديل رقم )1( لاتفاق الشراكة وجزء منها .

يدخل هذا الخطاب حيز النفاذ فى تاريخ إخطار المستفيد للوكالة الفرنسية للتنمية 

بأنه قد تم استيفاء المتطلبات القانونية لدخول هذا التعديل حيز النفاذ .

أى مصطلحـــات مكتوبة بأحرف كبيرة مســـتخدمة فى هذا الخطاب ســـيكون لها 

المعنى المحدد لها فى الاتفاق، باستثناء ما هو منصوص عليه فى هذا الاتفاق .

 ثلاث نســـخ أصلية من هذا الخطاب ، إحداها خاصة بالوكالة الفرنسية للتنمية ، 

تم إعدادها وتوقيعها باللغتين الإنجليزية والعربية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 16 مارس سنة 2023 7 

خالص التقدير
معالى الدكتورة / رانيا على المشاط

         وزير التعاون الدولى

 معالى الدكتور/ رضا حجازى

 وزير التربية والتعليم والتعليم الفنى

السيدة / كليمنس فيدال دلابلاش

مدير مكتب للوكالة الفرنسية للتنمية فى مصر

بحضور 

السيد السفير / مارك باريتى

سفير فرنسا فى مصر ، مشارك فى التوقيع



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 16 مارس سنة 2023 8 

 قرار وزير الخارجية
رقم 2 لسنة 2023

وزير الخارجية

بعد الاطلاع على قرار الســـيد رئيس الجمهورية رقم 630 لســـنة 2022 الصادر 

بتاريخ 31 ديســـمبر 2022 بشـــأن الموافقـــة على تعديل اتفاق الشـــراكة بين حكومة 

جمهورية مصر العربية والوكالة الفرنســـية للتنمية لتنفيذ مشـــروع التعاون الفنى لدعم 

تدريس اللغة الفرنسية كإحدى اللغات الأجنبية بالمدارس الحكومية، والذى يهدف إلى 

إضافة منحة بمبلغ )500( ألف يورو إلى المشروع ؛

موافقة مجلس النواب بتاريخ 2023/1/16 ؛

تصديق السيد رئيس الجمهورية بتاريخ 2023/1/19 ؛

قرر :

)مادة وحيدة (

يُنشـــر فى الجريدة الرسمية قرار الســـيد رئيس الجمهورية رقم 630 لسنة 2022 

الصادر بتاريخ 31 ديســـمبر 2022 بشـــأن الموافقة على تعديل اتفاق الشـــراكة بين 

حكومة جمهورية مصر العربية والوكالة الفرنســـية للتنمية لتنفيذ مشروع التعاون الفنى 

لدعـــم تدريس اللغة الفرنســـية كإحدى اللغـــات الأجنبية بالمـــدارس الحكومية، والذى 

يهدف إلى إضافة منحة بمبلغ )500( ألف يورو إلى المشروع .

ويعمل بهذا الاتفاق اعتبارًا من 2023/1/31 تاريخ دخول الاتفاق حيز النفاذ.

صدر بتاريخ 2023/2/7

وزير الخارجية

سامح شكرى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 16 مارس سنة 2023 9 

قرار رئيس جمهورية مصر العربية
رقم 87 لسنة 2023

رئيس الجمهورية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون السلطة القضائية الصادر بالقانون رقم 46 لسنة 1972 ؛

وعلـــى الحكم الصادر من مجلس تأديب وصلاحيـــة القضاة في الدعوى التأديبية 

رقـــم 2 لســـنة 2020 المقيـــدة برقم 11 لســـنة 14 ق صلاحية بجلســـته المعقودة فى 

2020/6/6 ؛

وعلى الحكم الصادر من مجلس التأديب الأعلى فى الطعن رقم 15 لسنة 2020 

بجلسة 2022/11/27 ؛

وبناءً على ما عرضه وزير العدل ؛

قرر :

)المادة الأولى(

يُعـــزل الســـيد القاضى/ محمد فتوح الســـيد علام - الرئيس بمحكمة اســـتئناف 

الإسماعيلية من وظيفته .

)المادة الثانية(

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى وزير العدل تنفيذه .

صدر برئاسة الجمهورية فى 8 شعبان سنة 1444ه

                        ) الموافق 28 فبراير سنة 2023 ( .

عبد الفتاح السيسى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 16 مارس سنة 2023 10 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 590 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

 وعل���ى ق���رار رئي���س الجمهورية رقم 488 لس���نة 1988 بإنش���اء الهيئ���ة العامة

 للأبنية التعليمية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 279 لسنة 2018 بالتفويض فى بعض الاختصاصات ؛

 وعل���ى قرار رئيس مجل���س الوزراء رقم 160 لس���نة 1991 باعتبار مش���روعات

الأبني���ة التعليمية الحكومية من أعمال المنفعة العام���ة ، والمعدل بالقرار رقم 1912 

لسنة 1991 ؛

وبناءً على ما عرضه وزير التربية والتعليم والتعليم الفنى ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

يُعتبر من أعمال المنفعة العامة مش���روع نزع ملكية العقار الذى تش���غله مدرس���ة 

أولاد حانا الابتدائية )1 ، 2( بالرقم التعريفى )1214171( والكائنة بالقطعة ضمن 

ص )1( بحوض أولاد حنا نمرة )12( ، قسم أول )البحرى( زمام قرية أولاد حنا -مركز 

المنزلة - محافظة الدقهلية بمساحة مقدارها )591م2( تقريبًا .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 16 مارس سنة 2023 11 

) المــادة الثــانية (

يُس���تولى بطريق التنفيذ المباش���ر على كامل أرض ومبانى العقار المشار إليه فى 

المادة الس���ابقة ، والمبين موقعه ومس���احته وحدوده وأس���ماء ملاكه الظاهرين بالمذكرة 

الإيضاحية والرسم التخطيطى والخريطة المساحية والكشف المرفقين .

) المــادة الثــالثة (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 21 رجب سنة 1444 ه�

                              ) الموافق 12 فبراير سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 16 مارس سنة 2023 12 

وزارة التربية والتعليم والتعليم الفنى
مذكرة إيضاحية

للعرض على السيد الأستاذ الدكتور رئيس مجلس الوزراء

الموضوع :

بشأن نزع ملكية العقار الذى تشغله مدرسة أولاد حانا الابتدائية )1 ، 2( بالرقم 

التعريفى )1214171( بمحافظة الدقهلية .

العرض :

1 - بتاري���خ 2019/12/4 أفادت مديرية التربي���ة والتعليم بمحافظة الدقهلية 

باحتياجها الشديد إلى مدرسة أولاد حانا الابتدائية )1 ، 2( لصالح العملية التعليمية 

وطالبت باتخاذ إجراءات صفة النفع العام للعقار الذى تش���غله المدرس���ة نظرًا لارتفاع 

الكثافة الطلابية وعدم إمكانية الاستغناء عنه ، لأنه لا يوجد بديل له .

2 - المدرس���ة مؤجرة ومغلقة لخطورة حالتها الإنش���ائية ومس���احتها )591م2( ، 

وه���ى كائن���ة بالقطع���ة ضم���ن ص )1( بحوض أولاد حن���ا - نمرة )12( - قس���م أول 

)البحرى( - زمام قرية أولاد حنا - مركز المنزلة - محافظة الدقهلية .

3  - صدر قرار إزالة المبنى رقم )1( بتاريخ 2018/12/26

4 - أصدر المجلس التنفيذى بمحافظة الدقهلية قرارًا بجلس���ته رقم )7( بتاريخ 

2019/9/25 بالموافق���ة عل���ى تقرير صفة النفع العام لثلاث مدارس منها المدرس���ة 

المذكورة )مرفق رقم 1( .

5 - ت���م س���داد وإيداع قيمة التعويض المبدئى بمبلغ ق���دره )مائة ألف جنيه فقط 

لاغي���ر( ، بموجب أمر الدفع الإلكترونى رقم )GP 32832306003660( الصادر 

بتاريخ 2022/11/9



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 16 مارس سنة 2023 13 

 6 - تبل���غ مس���احة العق���ار ال���ذى تش���غله المدرس���ة المذك���ورة )591م2( ،

 وحدوده كالتالى :

الحد البحرى : باقى القطعة )1( بحوضه بطول )31٫8م( .

الحد الشرقى : باقى القطعة )1( بحوضه من ثلاثة خطوط بطول )25٫4م( .

الحد القبلى : باقى القطعة )1( بحوضه بطول )22٫65م( .

الحد الغربى : طريق عمومى بطول )22٫25م( .

والعقار المذكور مملوك للملاك الظاهرين طبقًا للكشف المرفق )مرفق 2( .

الرأى :

 وحي���ث إن قرار رئي���س مجلس الوزراء رق���م 160 لس���نة 1991 والمعدل بالقرار

 رقم 1912 لسنة 1991 ، والذى نص فى مادته الأولى على أنه :

تعد مش���روعات الأبنية التعليمية الحكومية وملحقاتها من أعمال المنفعة العامة 

فى تطبيق أحكام القانون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن ن���زع ملكية العقارات للمنفعة 

العامة ونظرا للحاجة الماس���ة إلى العقار الذى تش���غله المدرس���ة المذك���ورة إذ إنه يقع 

فى نطاق جغرافى ذى كثافة س���كانية مرتفعة ، لذا فقد ترون س���يادتكم التكرم بالنظر 

والتفضل بالموافقة على استصدار القرار المرفق للأسباب المبينة عاليه .

والأمر معروض على سيادتكم لاتخاذ ما ترونه مناسبًا .
وزير التربية والتعليم والتعليم الفنى

أ.د/ رضا حجازى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 16 مارس سنة 2023 14 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 16 مارس سنة 2023 15 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 16 مارس سنة 2023 16 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 16 مارس سنة 2023 17 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 16 مارس سنة 2023 18 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 16 مارس سنة 2023 19 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 16 مارس سنة 2023 20 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 592 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 279 لسنة 2018 بالتفويض فى بعض الاختصاصات ؛

وبناءً على ما عرضه وزير النقل ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

يُعتبر من أعمال المنفعة العامة مشروع ازدواج المسافة المتبقية من طريق قناطر 

بولين - كوم حمادة شرق الرياح البحيرى فى نطاق محافظة البحيرة .

) المــادة الثــانية (

يُس���تولى بطريق التنفيذ المباش���ر على الأراضى اللازمة لتنفيذ المش���روع المشار 

إليه فى المادة السابقة ، والمبين موقعها ومساحتها وحدودها وأسماء ملاكها الظاهرين 

بالمذكرة الإيضاحية والخرائط المساحية والكشوف المرفقة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 16 مارس سنة 2023 21 

) المــادة الثــالثة (
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 21 رجب سنة 1444 ه�

                     ) الموافق 12 فبراير سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 16 مارس سنة 2023 22 

وزارة النقل
مذكرة إيضاحية

لقرار رئيس مجلس الوزراء
بشأن إضفاء صفة النفع العام

 على مشروع ازدواج المسافة المتبقية من طريق قناطر بولين
كوم حمادة - شرق الرياح البحيرى فى نطاق محافظة البحيرة

فى إطار خطة وزارة النقل للحد من الحوادث على شبكة الطرق السريعة والرئيسية 

وتحقيق الس���يولة المرورية بازدواج أو توس���يع الأجزاء ذات الكثافة المرورية المرتفعة 

ومن ضمنها مشروع ازدواج المسافة المتبقية من طريق قناطر بولين - كوم حمادة شرق 

الرياح البحيرى فى نطاق محافظة البحيرة .

ورد تقري���ر استش���ارى الهيئة المصرية العامة للمس���احة متضمنً���ا قيمة التعويض 

 المبدئى المقرر لنزع الملكية المطلوبة للمش���روع والمقدر بنحو )11٫7( مليون جنيه

 )مرفق رقم 1(.

مرفق طيه :

ع���دد )3( كش���ف معتمد م���ن مديرية المس���احة بالبحيرة وممهورة بخاتم ش���عار 

الجمهورية لأسماء الملاك الظاهرين للأراضى والعقارات المطلوب نزع ملكيتها لصالح 

المشروع )مرفق رقم 2( .

عدد )4( خريطة مساحية بالتخطيط الإجمالى للمشروع )مرفق رقم 3( .

وفى ضوء ما تقدم ، نتش���رف بأن نرفق طيه مش���روع قرار رئيس مجلس الوزراء بش���أن 

الموافقة على إضفاء صفة النفع العام على مش���روع ازدواج المس���افة المتبقية طريق قناطر 

بولي���ن - كوم حمادة ش���رق الرياح البحيرى ف���ى نطاق محافظة البحيرة والاس���تيلاء بطريق 

التنفيذ المباشر على الأراضى اللازمة لتنفيذ المشروع ، وذلك على النحو الموضح بعاليه .

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام

وزير النقل

فريق/ كامل عبد الهادى الوزير



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 16 مارس سنة 2023 23 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 16 مارس سنة 2023 24 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 16 مارس سنة 2023 25 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 16 مارس سنة 2023 26 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 16 مارس سنة 2023 27 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 16 مارس سنة 2023 28 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 16 مارس سنة 2023 29 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 16 مارس سنة 2023 30 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 16 مارس سنة 2023 31 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 16 مارس سنة 2023 32 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 16 مارس سنة 2023 33 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 16 مارس سنة 2023 34 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 16 مارس سنة 2023 35 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 16 مارس سنة 2023 36 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 16 مارس سنة 2023 37 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 16 مارس سنة 2023 38 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 16 مارس سنة 2023 39 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 16 مارس سنة 2023 40 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 11 فى 16 مارس سنة 2023 41 



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2023

709 - 2023/3/16 - 2022/25805


	العدد11
	11-1
	11-2

